**L**uebant enim scelerū suorum supplicia. qui postquam dominum ih̄m crucifixerant  
 diuorum arbitrum. postea & iam discipulos eius p̄sequēbantur. Neri  
 que tamen iudeorum. gentiliū plurimi credider̄ in eum. cum precep  
 tis moralibus operibus. que ultra humanā possibilitatē p̄fluentib; in  
 uitarentur. quibus nemors quidem eius uel fidei uel gratie finem im  
 posuit. immo eā & iam cumulauit deuotionem; Intuler̄ itaq; parrici  
 dales manus. atque auctore uitę interficiendum ad pilatum dedu  
 xere. reluctantem coeper̄ p̄urguere iudicem; In quo tamen non excu  
 satur philatus sed iudeorum amentia coacerbatur. quia nec ille ad iudi  
 care debuit. quem reum minime dep̄henderat. nec isti sacrilegium  
 parricidio geminare. ut ab his qui ad redimendos & sanandos eos sese  
 obtulerat obtuncaretur. De quo ipsi iudei quoque testantur dicente  
 iosepho

**H**istoriarum scriptore. quod fuerit illo in tempore uir sapiens. si ta  
 men oportet inquit uirum dei mirabiliū creatore operū. qui apparu  
 erit discipulis suis post triduum mortis sue uiuens. Iterum scdm̄ p̄phe  
 tarum scripta. qui & haec & alia innumerabilia de eo plena miraculis  
 prophetauerunt; ex quo coepit congregatio xp̄ianorū. & in omne homi  
 num penetrauit genus. nec ulla natio romani orbis remanserit. que  
 cultus eius expert̄ relinqueretur; si nobis non credunt iudei. uel suis  
 credant; hoc dixit iosephus quem ipsi maximum putant. & tamen ita  
 in eo ipso quod uerū locutus ē mente de uisus fuit. ut nec sermonibus suis  
 crederet. sed locutus ē historie sue fidē. quia fallere nefas putabat.  
 Non credidit propt̄ duritiā cordis. & perfidie intentionē; non tamen  
 ueritati preiudicat quia non credidit. sed plus addidit testimonio quia

no. s. p. d. cana.

fama dicitur a iosepho

de uisus

inter

nec incredulus & inuitus negauit; in quo xpi ihu claruit aeterna poten-  
tia. Quod eum & iam principem sinagoga quem ad mortem comprehenderant  
dm fatebantur; & uere quasi d's sine exceptione personarum. aut ulla  
mortis formidine locutus. excidium quoque templi futurum annuntia-  
uit; sed non eos templi iniuria commouit. sed quia in flagitijs ab eo  
& sacrilegis corripiebantur. hinc ira exarsit. ut interficerent eum  
quem nullam habuissent tempora; nam cum alii precando meruerint fa-  
cere que fecerunt. hic in potestate habebat ut omnia que fieri uellet im-  
peraret;

Decollatio p[ro]ph[et]e b[ea]ti ioh[ann]is b[apt]iste

**O**ccisus erat ante mortem ihu baptista iohannes uir scs. qui nunquam in  
secundis salutis ueritatem posuerit; denique ad omnia que plena  
iustitie docebat quibus ad cultum di inuitabat iudeos. & iam baptis-  
mum pro purificatione anime & corporis instituerat; cui causa necis  
libertas. quod propter iniquum ab herode fratre uiolata conubiuura  
germanoque abducta coniuge;

**N**am cum idem herodes romam progeret hospitii causa fratris ingressus  
domum cui erat uxor herodias aristoboli filia regis agrippe soror  
aususe eam naturam in memor sollicita re. ut relicto fratre sibi nubere  
cum de urbe roma reuertisset & consensu mulieris in ita incesti pactioe;  
Cui iudicium regi uenit ad aretae regis filium in coniugio adhuc herodis  
manente; ea riualem indignata. redeunt marito insinuauit. ut ad ma-  
cheronta oppidum dirigeretur. quod erat in confinio proterei regis  
& herodis; ille qui nichil suspicaretur. simul quia omnem iam circa  
eandem imminuerat affectum. quo facilius herodiadi pactiois fide  
prestaret si ablegaretur coniuge. ad quem euit eius secessioni; At illa ubi pa-

trio regno adpropinquauit cognita patri arietae prodidit; qui per insidias  
 a somni exercitū herodis bello accessitum deleuit. p̄ ditione facta p̄ eos  
 qui ex philippi & trache populo herodise ad sociauerant; Unde herodes que  
 rellam caesari detulit. sed uindictā imperatā a caesare indignatio di sus  
 tulit; Nam in ipso apparatu belli caesaris mors nuntiata;

**I**dque iudaeis aestimatum comperim. & creditum auctore iosepho  
 aduersum se idoneo. quod non frustra de hominū. sed di commotione he  
 rodes exercitum amisit. Et tu iste qui de m̄. prop̄e uindictā iohannis  
 baptistae uir uasti. qui dixerat ei. non tibi licet illam uxore habere;

**S**edit haec contem. quasi uel in suis iudaei legitima custodierint. apud  
 quos intererat summus sacerdoti. aut auaritia inter coeptū. aut  
 potiorum insolentia. qui licere quod uellent ius putabant.

**N**amque a principio aaron summus sacerdos fuit. qui ad filios suos  
 ex uoluntate di unctio legitima transmisit sacerdoti prerogati  
 uam. ex quibus p̄ ordinem successionis constitutis principatū sacerdo  
 tu gerentes; Unde patrio more conualuit. neminem fieri principem sa  
 cerdotum. nisi qui ex sanguine aaron. cui primū us istiusmodi dela  
 tum ē sacerdoti. Alterius aut generis. uiro regi quidē licet succē  
 dere; Deniq; ozias qui usurpauit sacerdoti manus. p̄ fusus lepra  
 temploq; eiectus. reliquā aetatem sine imperio exegit; Et ceteri rex  
 optimus fuit. sed usurpare ei non licuit officium religionis;

**F**uerunt itaque ex quo egressi sunt ex aegypto patres. usque ad edi  
 ficationem templi quod salemōn condidit principis sacerdotū tredecī.  
 qui fiunt anni. de. duodecim. qm̄ primo quierat princeps sacerdotū.  
 usq; ad mortem seuerabat. nec quisquam in locum uiuentiū substitu  
 ebatur. postea & iam uiuentibus subrogabantur; Ergo isti tredecī.

*Recapitula sine  
 Badales sacerdotis  
 usq; ad xpm̄ ab aaron.*

*ozias*

*10*

Enonim perit dreyas  
dort unte Amos malf

Cyrus

no

alewi

z

Democritus

per successionem adepti sunt sacerdotum; quibus temporibus & aristoc-  
ratia fuit & monarchia iudicū & regum potestas; rursus a salemone  
usque ad tempora captiuitatis quando in assiria populus demigrauit  
urbem & templum; ex isto fuerunt sacerdotum principes. x. & viii.  
pannos <sup>666</sup> lxx. & menses vi. dies x. lxx aut annis in captiuitate populus  
fuit; postea cyrus cum dimitteret & populū patrū de regione assiriorū  
& templi aedificandi potestatem daret & iam sacerdotum principē  
iosedech qui simul abductus <sup>fu</sup> erat redire permisit. ut ritus ueteris solemp-  
nitatis per ad suā sacerdotū scientiā reformaretur; Ipse igitur & pos-  
teris sui xv. numero uiri arduū populi usque ad antiochū eupatorem  
officio functis per ordinem successionis & principatum sacerdotū repre-  
sentarunt annis. <sup>212</sup> cccc. xliii.

**P**rimus antiochus quem supra memorauimus & dux eius lysias occi-  
sio onias sacerdotum principē in locū eius substituerunt alchimū in sacer-  
dotio; qui licet fuerit de aaron genere non tamen fuit de eius domo; Un-  
de ananias frater onie pergens in aegyptū petiit apud tolemeo filome-  
tore & deo patra coniuge filometoris qui ritū obseruationis ad hie-  
rosolimitanę solempnitatis similitudinē alexandrinae urbis cul-  
tib; inseruerat. ut illic princeps sacerdotum subrogaretur. eo quod  
alchimus legitimam non haberet sacerdotū successionē; Atque idem  
tamen exacto triennio defunctus nec successore habere meruit qui ab-  
rogauerat legitime successionis solempnitatē; fuit itaque septē annis  
ciuitas sine principe sacerdotū; usque ad hoc tempus regressio patrum  
de terris assiriorū democratia tenuit. eo quod per iniquitates regum  
in captiuitatē sece deductū iudeorū populus recognoscere;

**A**samonei postea nacti potestatem populo presidendi. ionathen

sacerdotum principem constituere. qui p[er] annos septem functus suscep-  
tomunere p[er] insidias tr[ans] fomis finem vite inuenit;

trifon

**I**n cuius locum simon frater germani tamquam iure hereditario p[er] electi-  
onem tamen successit. quem generi insidius inter aepulas extincta ac-  
cepimus. a quo ad filium eius hircanum quem fuga periculo exemerat.  
prerogatiua sacerdotii demigravit. Hircano autem aristobolus qui  
etiam regnum memorato adiunxit muneri. ut utriusq[ue] et particeps.  
& aristobolo alexander substitutus est; p[er] enes alexandrum & regnum &  
sacerdotium usq[ue] ad diem uite eius mansit supremum p[er] septem scilicet  
& uiginti annos. sed plerumq[ue] dubio statu; Nam & anceps inter ipsu[m] &  
demetriam uictoria fuit. & odium in mane ac uibus. Idem oriens alexan-  
der qui periculosam filius suis cerneret odioru[m] suoru[m] hereditate[m]. alex-  
andriam coniugem suam excitata[m] usq[ue] imperii & communium ad sue-  
tudine consilioy. gratiore tamen populo. quod & aduersu[m] uiri seuitiam  
periditantes frequent[er] p[ro]sidio fuerit & coniugi temperamento re-  
gali p[ro]ce uoluit gubernaculo. arbitria simul statuens. cui na[m] potissi-  
mu[m] filiorum summum sacerdotiu[m] comitteretur;